Christicolasque  putant  ad  castra  requirere  tantum 
in  numero  firlorum  pquitnm  peditumque    potenti. 

At  cauti  pediles  currunt  K-etantei:  ad  arma 
Pisani,  viso^eque  petunt  non  segniler  bostes. 
Spicula,  tela  simul  lapidesque  venire  per  agros, 
Et  pluvitB  ritu  poleras  spectare  sagittas. 
PugnjG  saevit  amor,  Pisanis  robur  abundal, 
Dumque  ferunt  ictus,  dum  totis  viribus  instant,      C 
Ismaelitarum  cuneos  in  raoenia  mittunl, 

Et  cerlant  summum  robiir  prosternere  valli. 

Culcatos  equites  subeuntes  limina  portie 
Transfodiunt  et  equos  lorteo  durantibus  hastis, 

Summaque  projiciunt  murorum,  nec    secus  ipsas 
Concutiunt  portas,  funduntque  viriiiter  hostes. 

Denique  conspiciunt  gemlnsi  fundamiria  fossae, 
Miranles  rauros,  et  defensacula  circum, 

(Discrepat  a  visu  quidquid  pervenit  ad  aures) 
Urbis,  multorum  subiL  in  praecordia  lerror 

Diflidunt  igitur  mulli,  tremulumque  revolvunt 

Ore  silente  caput,  lanto  pro  robore  fortes 

Ipsi  desperant  urbem  superare  potenlem. 
Tres  fuerant  urbes,  unum  quae  nomen  habebant. 
Sed  diversa  tamen  si  nominu  quairis  earum, 

Nomine  diverso  poteris  quamcunque  nolare. 
Arabuthal^idit  murus  fabricatus  ab  ipsa 

Incipiens  urbis  corpus  circumdat,  et  undaa 

iEquorig  attingens,  mare  juxta  volvitur  illuc, 
Quo  densat  celsa.s  urbs  ElmoJfnia  turres. 

Dividit  has  murus,  circumdatur  una  duabus, 

Quas  circum  decies  cubitorum  millia  cingunt. 
Hoc  numero  domptis  ter  tornis  atque  duobus 
In  numero  certo  turres  sunt  sorLe  volenLi 

Qualuor  et  decies  scptem  centumque  notandae, 
Hae  tres  una  (jueunt  urbs  famosissima  dici. 
Edt  commune  Iribus  positum  Majorica  nomen, 

Inter  quas  etiam  torrens  plici.lissimus  ivit, 

Et  per  quinque  qucunt    torrentis    viscera    pontes 
Transiri,  liquidae  cum  plus  fluil  impetus  undae, 

Ezechinque  vocant,  qui  pltinius  affluit  amncm 
Dicitur  Enelimur  prffiducta  canalibus  unda. 

Quae  potanda  viris  dulces  dabit    omnibus   haustua 

Indigenis  populis,  ct  ob  auctas  fortiler  artes 
MiDonia  tuta  forenl,  si  contemnenda  malorum 
Tam  sceleratorum  Deus  oizmina  veliet  amure. 

In  populi  numero  non  dcbet  fidere  quisquam, 
Qui  Dominuin  contra  sublimes  erigil  arcea. 
Hincque  Boabitas  rector  Balearis  ad  arma, 

Et  GeLuIos  Arabes.Parthos,  Libycosque,  Medosque, 

Nec  nno  llispanos  multo  conduxerat  auro, 

Et  dedit  immonsum,  non  intentata  relinquens 

Per  quae  tota  dari  patriae  solatia  possent. 

Ergo  pugnantum  tractare  virililer  arma, 
Qui  polerant,  sibi  soxiginla  millia,  vel  plus 
Est ;  equites  perhibentur  ei  ter  mille  fuisse, 
Et  centena  dabat  praegrandes  machina  moles 
Mille  quator  ductus  numerus  fuit  arcitenentum, 

Figere  qui  poterant  raissis  loca  cerla  sagittis. 
Fundibulatorum  praj  multitudine  certus 
Non  fuerat  numerus,  sic  aec  lapides  jacientum. 

EXPLIGIT  LIBER  QUINTUS    INCIPIT  LIBER  SEXTUS. 

Noscunl  tanta  patres  cito  robora  non  superari;        ]) 
Hortanlur  socios,  et  contra  robora  robur 

Accelerare  parant,  nuves  prius  esse  tr.ihendas 

Conslituunl,  et  perficiunt  hajc  jussa  libenter 
Agminacuncta  :  solum  tractae  tenuere  carinae. 
Inde  duces  Latii  vicinius  addere  castra 

Festinando  juhcMl,  jussis  paretur  eorum. 
Praesulis  hospiLium  Pctri  de  parte  marina, 
Non  humilis,  non  alta  nimis    domus   affuit,  unde 

S;epiu9  incceptum  bellum  spectaie  valebat. 
Sij^noretus  eam  stridenlibus  inde  Pyrenis 
Ingrcssus  tenuit  prompla  bonitate  sacerdos, 
Hino,  Vicedonne,  tuos  armis,  Gratiane  potentea 

Hinc  quicunque   mann    pedibusve  paratior  esset ; 
Et  crebros  ictus  tecum  aspiciebat  Obertu 

Juxta  pontificis  tectum  tentoria  patrura, 
Ut  citius  veniant  ad  eum,  cum  sype  vocentur. 
Nobililatis  honor  non  longe  dcnsus  habebal 

HospiLium  ;  fortes  slolerunt  a  fronte  catervae 

Pisani  populi,  qui  vitam  duxit  in  armis 
Totam,  perpetuossoliLus  tolcrare  laborea. 
Huic  non  algor  erat,  non  formidabilis  eestus, 

Hunc  uon    grando  fcrox,  non    nix   imberque  ir.O' 

[vebant. Hosles,  et  rauros  violentius  aggredienlem. 
Ha2C  erat  ingeniis  spectanda  juvenLus  et  armis, 
Incluviem  ventris  nimiainque  perosa  quietem, 
Noverat  et  brevibus  submilLere  lumina  somnis. 

Ast  equitum  robusta  manus  non  sparsa  per  agmen, 

Sed  juxta  laevam  fixit  tentoria  portam. 
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Talis  ab  a?quora  facie  porrectiia  ulramque 

Observat  porlam  populus  Cutalanicus  heros. 

Illius  in  medio  murus  lutissimus  exslal, 

Namque  vigor  Latius  doxlra  Irevaque  sedebat, 

Uospiliuaiqiie  diicis  rctro  vallabat,  et  ante 

Slat  poat  Pisanos  Cardumffi  rector,  et  illinc 

Phoriina  iJOst  illum  quic  misit  Golhica  lellus 

Agmina,  quaj  pra^das  potius  quam  bella  gerebant. 
Anles  duces  reliqiios  sibi  fecit  casLra    Guidelmus,